
 

SMLOUVA o DÍLO 

uzavřená dle ustanovení S 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník”) 

Smluvní strany 

Objednatel 

Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p. o. 

Sídlo: čs. dobrovolců 530/11, 415 01 Teplice 

Zastoupený: RNDr. Zdeňkem Bergmanem, ředitelem 

IČ:      61515451 DIČ:  CZ61515451 

Bank. spojení:           Komerční banka, a. s. číslo účtu: 717 760 277 / 0100 

Kontakt:                    bergman@gymtce.cz, tel.: 605 262 151, datová schránka unpwqtr 

(dále jen „objednatel")  
a 

Zhotovitel/dodavatel: 

Název/Jméno          TERTOMA s.r.o. 

Sídlo:                       Slovanská 125, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary 

Zastoupený:             Ing. Tomášem Pospíchalem 

IČ:   03690237 DIČ: CZ03690237 

Bank. spojení:         FIO banka číslo účtu: 2901721533/2010 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Pospíchal  
E-mail/telefon: info@tertoma.gom, 603 512 576 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Tomáš Pospíchal 

E-mail/telefon: info@tertoma.com, 603 512 576 

Datová schránka: nixutws  

 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C vložka 30643 pod spis.zn  

C 30643 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO 

Předmět smlouvy a díla 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zhotovení díla: 
„Rekonstrukce atletického oválu” (dále „předmět plnění" nebo „dílo”) za podmínek dále sjednaných 
v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Předmětem plnění je oprava povrchu atletického oválu a přilehlých sektorů pro skok vysoký a daleký 
včetně opravy obrubníků a výměny části mantinelů v bezprostředním sousedství dráhy. 

3. Dodavatel je povinen v rámci provádění stavby vést elektronický stavební deník (dále jen „ESD") 
Aplikaci zajistí dodavatel a umožní přístup k zápisům pro objednatele (investor), pro technický dozor 
stavby, pro autorský dozor a pro koordinátora BOZP. 

4. Dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit licenční ujednání na ESD platné minimálně 

po dobu provedení díla uvedenou v čl. Il odst. 1. 

5. Předmět plnění je dále vymezen v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

oceněném zhotovitelem v nabídce (dále i jako „položkový rozpočet” nebo „rozpočet”), který tvoří 

přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy. 
6. Zhotovitel prohlašuje, že si veškeré podklady pro provedení díla řádně prostudoval před uzavřením 

smlouvy a že tyto doklady dostatečně specifikují předmět díla tak, že je zhotovitel schopen realizovat 



 

bezvadné dílo na svůj náklad a nebezpečí dle vymezení předmětu plnění a objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit cenu díla. 

7. Pokud je v zadávací dokumentaci, projektové dokumentaci nebo v soupisu prací použit nějaký přímý 
či nepřímý odkaz na dodavatele nebo výrobky, nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel tímto výslovně umožňuje pro 
plnění této veřejné zakázky použít i jiné rovnocenné řešení. Při provedení takové záměny bude 
postupováno dle S 222 odst. 7 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ"), zápis o tom se zpracuje do stavebního deníku nebo do zápisu z kontrolního dne. 

8. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje se je 
zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o 
ceně. 

9. Dílo je určeno pro účely: Gymnázium, Teplice 

II. 

Doba a místo provedení díla 

1 . Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 10 týdnů od předání staveniště. 

2. Předání a převzetí staveniště proběhne nejpozději do 7 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
objednatele zhotoviteli. 

3. Provádění díla bude zhotovitelem zahájeno nejpozději do 7 dnů od předání a převzetí staveniště. 

4. Objednatel připouští přerušení prací z důvodu nevhodných klimatických podmínek nevhodných pro 
provádění příslušných technologií v souladu se souvisejícími technickými podmínkami a postupy a 
pro dodržení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. O této skutečnosti bude vždy učiněn podrobný 
záznam do stavebního deníku. Do doby plnění díla budou započteny pouze dny, v nichž bude probíhat 
realizace stavebních prací; 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

1 . Cena díla je sjednána ve výši: 

- 719 241,89 Kč (slovy: sedm set devatenáct tisíc dvě stě čtyřicet jedna korun českých osmdesát devět 
haléřů) bez DPH 

- 870 282,69 Kč (slovy: osm set sedmdesát tisíc dvě stě osmdesát dva korun českých šedesát devět 

haléřů) včetně 21 % DPH. 

2. Zhotovitel si před podpisem této smlouvy o dílo prostudoval veškerou projektovou dokumentaci 
včetně soupisu prací a porozuměl plně stavebnímu dílu a v ceně díla zohlednil vše potřebné pro 
kompletní a kvalitní provedení díla. 

3. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady 
spojené s realizací díla. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není oprávněn 
žádat změnu ceny díla ze žádného důvodu (např. že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné 
náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. S 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku nebezpečí změny okolností. 

IV. 

Splnění závazku (provedení díla) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli v místě 

provedení díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu o předání a převzetí díla (dále i jako „Protokol") 

oběma smluvními stranami. Dílo není předáváno a přebíráno po částech. 

2. Zhotovitel je povinen nejméně 7 dní před dokončením díla vyzvat objednatele k převzetí díla zápisem 

do stavebního deníku a e-mailem kontaktní osobu objednatele a objednatel je povinen se k předání a 

převzetí díla dostavit. 
3. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za účelem zjištění 

zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uvedeny v 
Protokolu včetně termínů pro jejich odstranění. V případě, že se strany nedohodnou na termínu 
odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 14 dnů od 
podepsání Protokolu. 

4. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění závazku Vl. 



 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště, nebo jeho ucelenou část, prosté 
faktických vad a práv třetích osob v termínech sjednaných v této smlouvě. O předání a převzetí 
staveniště vyhotoví objednatel písemný Protokol o předání staveniště podepsaný oběma smluvními 
stranami. Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů nezbytných pro řádné užívání 
staveniště, pokud nebyly tyto doklady objednatelem předány zhotoviteli dříve. 

2. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1 . Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží její 
elektronický originál. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve 
formě vzestupně číslovaných elektronicky podepsaných dodatků. 

3. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že 
souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 
uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID nixufrws 
/na e-mail: info@tertoma.com. Smlouva v listinné podobě nabývá platnosti dnem jejího uzavření a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

x. 

Podpisy smluvních stran 

1 . Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na 
důkaz čehož připojují své podpisy. 

2. Ing. Tomáš Pospíchal je oprávněn podepsat tuto smlouvu za zhotovitele v souladu s Obchodním 
rejstříkem nebo Živnostenským rejstříkem. 

V Teplicích dne V Karlových Varech dne 12.10.2023 

TERTOMA,s.r.oa 

Slovanská 125 

360 18 Karlovy vary 

IC: 036 90 237 Dič: CZ03690237 

 Tel.: 603 512 576 

Objednatel — Zdeněk Bergman 

Zhotovitel - TERTOMA s.r.o., 

Ing. Tomáš Pospíchal 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet (výkaz výměr) 


